período de 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2024​ até 28/12/2025, com fulcro do Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO
 
3.1.     Altera-se a Cláusula Terceira – Preço, para acrescentar ao saldo do Contrato nº 027/2021, o
montante mensal estimado de R$ 14.576,57 (quatorze mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta
e sete centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 174.918,88 (cento e setenta e quatro mil
novecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)​, permanecendo inalteradas as condições de
pagamento.
 
CLÁUSULA QUARTA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA​
 
4.1.  Altera-se a Cláusula Quarta - Dotação Orçamentária, para acrescentar que as despesas decorrentes
deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho n.º 13.122.0032.2000.0001 - da Natureza